

法人単位貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	2,977,739,977	2,590,176,119	387,563,858	流動負債	909,741,792	741,646,916	168,094,876
現金預金	1,839,007,412	1,608,115,531	230,891,881	事業未払金	333,253,202	366,652,149	△33,398,947
事業未収金	932,925,429	936,275,194	△3,349,765	その他の未払金	205,935,226	29,319,020	176,616,206
未収金	124,872	128,463	△3,591	1年以内返済予定設備資金借入金	59,082,000	59,082,000	0
未収補助金	190,855,780	35,149,649	155,706,131	1年以内返済予定リース債務	13,651,888	14,112,528	△460,640
商品・製品	956,765	1,116,430	△159,665	未払費用	550,341	733,788	△183,447
原材料	147,451	229,424	△81,973	預り金	51,329,624	28,589,051	22,740,573
貯蔵品	317,255	336,719	△19,464	職員預り金	392,788	505,400	△112,612
医薬品	179,183	169,991	9,192	仮受金	16,987,723	18,418,980	△1,431,257
立替金	4,883,308	436,921	4,446,387	賞与引当金	228,559,000	224,234,000	4,325,000
前払金	4,935,426	4,966,516	△31,090	固定負債	1,247,372,625	1,261,819,436	△14,446,811
前払費用	3,407,096	3,251,281	155,815	設備資金借入金	462,270,000	521,352,000	△59,082,000
固定資産	9,876,183,485	9,606,182,161	270,001,324	リース債務	40,619,448	18,739,296	21,880,152
基本財産	5,276,993,200	5,538,664,817	△261,671,617	退職給付引当金	743,958,177	721,203,140	22,755,037
土地	50,664,248	50,664,248	0	長期預り金	525,000	525,000	0
建物	5,216,328,952	5,478,000,569	△261,671,617	負債の部合計	2,157,114,417	2,003,466,352	153,648,065
定期預金	10,000,000	10,000,000	0	純 資 産 の 部			
その他の固定資産	4,599,190,285	4,067,517,344	531,672,941	基本金	10,000,000	10,000,000	0
土地	88,460,683	88,460,683	0	基本金	10,000,000	10,000,000	0
建物	430,610,522	478,410,777	△47,800,255	国庫補助金等特別積立金	5,215,511,842	4,967,299,538	248,212,304
構築物	78,348,008	86,770,909	△8,422,901	国庫補助金等特別積立金	5,215,511,842	4,967,299,538	248,212,304
機械及び装置	2,029,866	2,464,026	△434,160	その他の積立金	2,703,247,407	2,544,712,441	158,534,966
車輛運搬具	8,384,754	10,157,935	△1,773,181	施設整備積立金	1,168,798,128	1,088,063,128	80,735,000
器具及び備品	159,167,775	150,721,767	8,446,008	修繕費積立金	0	27,388,034	△27,388,034
建設仮勘定	415,613,400	27,445,720	388,167,680	経営安定化積立金	1,534,449,279	1,429,261,279	105,188,000
有形リース資産	40,260,636	17,267,904	22,992,732	次期繰越活動増減差額	2,768,049,796	2,670,879,949	97,169,847
ソフトウェア	2,181,411	1,299,101	882,310	次期繰越活動増減差額	2,768,049,796	2,670,879,949	97,169,847
無形リース資産	14,010,700	15,583,920	△1,573,220	（うち当期活動増減差額）	255,704,813	516,904,550	△261,199,737
退職給付引当資産	642,830,050	628,456,990	14,373,060				
施設整備等積立資産	1,168,798,128	1,088,063,128	80,735,000				
修繕費積立資産	0	27,388,034	△27,388,034				
経営安定化積立資産	1,534,449,279	1,429,261,279	105,188,000				
差入保証金	3,097,000	3,277,000	△180,000				
長期前払費用	10,537,553	12,074,251	△1,536,698				
その他の固定資産	410,520	413,920	△3,400				
資産の部合計	12,853,923,462	12,196,358,280	657,565,182	純資産の部合計	10,696,809,045	10,192,891,928	503,917,117
				負債及び純資産の部合計	12,853,923,462	12,196,358,280	657,565,182